
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 998084 (nº Sistema Licita-
ções-e Banco Brasil)
Nº SGP-e - CEASA/SC Nº 72/2023
PE Nº CEASA/SC 03/2023
AS CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DE SANTA 
CATARINA S.A – CEASA/SC/SC, sociedade de economia mista 
estadual, integrante da administração pública indireta do Estado 
de Santa Catarina, art.13, II, letra ”c“ da Constituição Estadual, 
inscrita no CNPJ sob o nº 83.284.828/0001-46, estabelecida com 
sede e foro no Município de São José/SC, às margens da BR 
101, Km 205, S/N, Barreiros , neste ato representada por seu 
Presidente, Sr. Rudnei José do Amaral, por seu Diretor Adminis-
trativo Financeiro, Edmilson Morais de Souza, torna público que 
fará realizar licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrô-
nica, do tipo Menor Preço, para a CONTRATAÇÃO de serviço de 
análise laboratorial investigatória para determinação qualitativa e 
quantitativa de ingredientes ativos de agrotóxicos em produtos de 
origem vegetal oriundos da agricultura convencional e orgânica, 
produtos formulados (agrotóxicos, domissanitários, fertilizantes 
foliares) conforme as especificações mínimas, para atender as 
necessidades da CEASA/SC, para a unidade de São José. A ser 
considerado nas seguintes datas:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h de 02/06/2023 
até 08:59h de 23/06/2023;
ABERTURA PROPOSTAS: 23/06/2023 às 09:00 horas;
DISPUTA DE LANCE: 23/06/2023 às 10:00 horas.
Maiores informações: https://www.ceasa.sc.gov.br/index.php/licita-
coes" https://www.ceasa.sc.gov.br/index.php/licitacoes pelo telefone 
(48) 3378-1708 ou pelo e-mail licitacao@ceasa.sc.gov.br

Cod. Mat.: 914676

CELESC GERAÇÃO S.A
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 
nº 23/00405. Objeto: Aquisição de cabos isolados e muflas. Moti-
vo: Aditamento02. Recebimento das propostas: até às 9h do dia 
27/06/2023. Local da sessão de lances: www.licitacoes-e.com.br. 
Informações adicionais: e-mail: dvlt@celesc.com.br. Edital no site 
www.celesc.com.br - link "Fornecedores". Código de registro: TCE/
SC: 874D26832E29AAC8341087B1E3C6F564479919FE

Cod. Mat.: 914877

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.A
AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico – 
PE nº 23/00395. Objeto: Contratação de empresa para realizar os 
serviços de gerenciamento da manutenção preventiva e corretiva 
de veículos e equipamentos hidráulicos, por meio da implantação 
e operação de um sistema próprio informatizado e integrado de 
gestão, de acordo com as especificações técnicas, constantes do 
Termo de Referência (Anexo I). Limite do acolhimento de propostas: 
até 09h00 de 07/07/2023.  Sessão de lances: www.licitacoes-e.
com.br. Edital: www.celesc.com.br - link "Fornecedores".   Código 
de Registro TCE/SC – IN 028/2021: 201AB63A3D089F781C44B-
D2FBC00AA820EDBAE89

AVISO DE LANÇAMENTO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico 
nº 23/00437 - Aquisição de calças resistente a chamas, bloque-
ador solar, luvas, suspensão capacete. Limite do acolhimento 
de propostas: até 23/06/2022 às 9h. Edital disponível em: www.
celesc.com.br - link “Fornecedores”. Código Registro TCE/SC: 
285969718814207613EC731341DFDC59039DA7F8

Cod. Mat.: 914880

EPAGRI – Emp. de Pesquisa Agropec. e Extensão Rural de SC 
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0018/2023.
Modalidade: Pregão Eletrônico. Tipo: Menor Preço. Objeto: Ma-
teriais de manutenção e afins, para unidades de Concórdia e 
Campos Novos/SC. Vencedores: ELETRO FM –COM.MATRS.
ELETRICOS LTDA Lote: 01 R$ 7.085,00; ESTELAR FERRAGENS 
E ACABAMENTOS LTDA lotes: 02 R$ 8.200,00, 03  R$ 2.290,00, 
04 R$ 2.484,00, 05 R$ 3.743,33, 07 R$ 33.428,86, 11 R$ 4.281,00; 
OPORTUNO DISTR.DE MAQUINA E FERRAMENTAS LTDA lote 
10 R$ 1.466,40; INFANTARIA COML.LTDA lotes: 13 R$ 1.060,08, 
16 R$ 6.650,25; NORTHWEST MAQ.FERRAMENTAS LTDA lote 
14 R$ 2.854,95; MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI lotes: 
18 R$ 9.800,00, 19 R$ 5.586,00. FRACASSADOS: Lotes: 06, 
08,09,12,15 e 17 – por não atingir o valor de referência. SGP-e nº 
00777/2023 GGG 2023AS003418. Florianópolis, 07 de junho de 
2023. Fabrícia Hoffmann Maria, Diretora.

Cod. Mat.: 914906

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 022/2023.Processo PIMB n° 1249/2023. Processo 
Licitações-e nº 1005123. Cód. TCE - 0B2C1DA598908AEA334E-
C051474028DF1B030F71 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE EXPEDIENTE E INSTITUCIONAIS PERSONALIZADOS, con-
forme descrito no edital e seus anexos. Critério de julgamento: 
menor preço por lote. Regime de execução: empreitada por preço 
unitário. Data do recebimento e abertura das propostas: até 
as 08h45min do dia 22/06/2023 Início da sessão de disputa de 
preço: às 09h00min do dia 22/06/2023. O Pregão Eletrônico será 
realizado em sessão pública, por meio do sistema “Licitações-e” do 
portal do Banco do Brasil S.A, observados os termos deste edital. 
Cópia do edital pode ser obtida na sede da SCPar Porto de Imbi-
tuba S.A., ou no endereço eletrônico www.portodeimbituba.com.br 
(link: Licitações).Luís Antônio Braga Martins - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 914815

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 010/2023. Processo PIMB n° 1832/2023. Cód. TCE 
- 02100696009A7FE8321A4B5BB7DB1BD630776EE2. Contra-
tante: SCPAR Porto de Imbituba S.A. Contratada: Federação das 
Indústrias do Estado de Santa Catarina, CNPJ: 83.873.877/0001-14. 
Objeto: Contratação de Empresa especializada em treinamento e 
aperfeiçoamento profissional para empregados da SCPar Porto de 
Imbituba. Valor total: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). 
Imbituba, 02 de junho de 2023. Luís Antônio Braga Martins - Diretor 
Presidente.

Cod. Mat.: 914631

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE 
CONTRATO
AF nº 001/2023 – GOEDERT LTDA– PE 92/2022
Origem: PE 92/2022
Objeto: Objeto: Aquisição de: (i) luva de borracha para limpeza 
tamanho médio  - Marca: Própria; (ii) copo plastico descartavel 
capacidade 150 ml - Marca: Eccocoppo; (iii) papel higiênico folha 
dupla,cor branco - Marca: Ness; (iv) balde plástico com capacidade 
para 20 litros - Marca: Arqplast; (v) dispenser dispenser de 800 a 
1000ml p/ sabonete liquido/álcool gel - Marca: Própria; (vi) copo 
plastico descartavel capacidade 150 ml - Marca: Eccocoppo
Contratante: Controladoria-Geral do Estado (CGE)
Contratada: GOEDERT LTDA
Item: I- luva de borracha para limpeza tamanho médio; II- copo 
plastico descartavel capacidade 150 ml; III- papel higiênico folha 
dupla,cor branco; IV- balde plástico com capacidade para 20 litros ; 
V- dispenser dispenser de 800 a 1000ml p/ sabonete liquido/álcool 
gel; VI-  copo plastico descartavel capacidade 150 ml;
Quantidade: 30 (trinta) pares de  luva de borracha para limpeza 
tamanho médio + 100 (cem) centos de copo plastico descartavel 
capacidade 150 ml + 2450 (dois mil quatrocentos e cinquenta) 
rolos de papel higiênico folha dupla,cor branco + 35 (trinta e cinco) 
peças de balde plástico com capacidade para 20 litros + 15 (quin-
ze) peças de dispenser dispenser de 800 a 1000ml p/ sabonete 
liquido/álcool gel + 450 (quatrocentos e cinquenta) copo plastico 
descartavel capacidade 150 ml;
Valor Unitário:R$ 1,85 (luva de borracha para limpeza tamanho 
médio); R$3,70 (copo plastico descartavel capacidade 150 ml); 
R$0,92 (papel higiênico folha dupla,cor branco); R$9,60 (balde 
plástico com capacidade para 20 litros); R$ 16,70 (dispenser dis-
penser de 800 a 1000ml p/ sabonete liquido/álcool gel); R$ 3,70 
(copo plastico descartavel capacidade 150 ml)
Valor da Compra: R$4.931,00
Valor total da aquisição: R$ 4.931,00 (quatro mil novecentos e 
trinta e um reais)
Dotação Orçamentária: Item Orçamentário: 33.90.30.22 – 
Ações:14796– Fontes: 100. Assinatura: 06/06/2023
Pela Contratante: Marcio Cassol Carvalho
Pela Contratada: Douglas de Moraes

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE 
CONTRATO
AF nº 002/2023 – Briojaragua Com Produtos De Limpeza e 
Higiene LTDA – PE 92/2022
Origem: PE 92/2022
Objeto: Objeto: Aquisição de: (i) lã de aço tipo bom\bril embalagem 
com 8 unidades  - Marca: Top Brilho; (ii) saco plástico p/lixo pacote 
c/20 unid.,cap.15 litros - Marca: Naveplast; (iii)   vassoura com cerdas 
de nylon, cabo de madeira  - Marca: Perovinha; (iv) escova para 

limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon - Marca: Multilar.
Contratante: Fundo do Plano de Saúde dos Servidores Públicos 
Estaduais (FPS)
Contratada: Briojaragua Com Produtos De Limpeza e Higiene LTDA
Item: I-  lã de aço tipo bom\bril embalagem com 8 unidades ; II- 
saco plástico p/lixo pacote c/20 unid.,cap.15 litros; III- vassoura 
com cerdas de nylon, cabo de madeira; IV -  escova para limpeza 
de vaso sanitário, com cerdas de nylon.
Quantidade: 45 ( quarenta e cinco) pacotes de lã de aço tipo bom\
bril embalagem com 8 unidades + 400 (quatrocentos) pacotes de 
saco plástico p/lixo pacote c/20 unid.,cap.15 litros + 60 ( sessenta) 
peças de vassoura com cerdas de nylon, cabo de madeira + 100 
(cem) peças escova para limpeza de vaso sanitário, com cerdas 
de nylon.
Valor Unitário:R$ 1,55 (lã de aço tipo bom\bril embalagem com 8 
unidades); R$2,20 (saco plástico p/lixo pacote c/20 unid.,cap.15 
litros); R$ 4,90 (vassoura com cerdas de nylon, cabo de madeira); 
R$4,80 (escova para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon)
Valor da Compra: R$1.723,75
Valor total da aquisição: R$1.723,75 (mil setecentos de vinte e 
três reais e setenta e cinco centavos)
Dotação Orçamentária: Item Orçamentário: 33.90.30.22 – Ações: 
3609– Fontes: 240. Assinatura: 05/06/2023
Pela Contratante: Luiz Antonio Dacol
Pela Contratada: Marina Amorin Silveira

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE 
CONTRATO
AF nº 002/2023 – Briojaragua Com Produtos De Limpeza e 
Higiene LTDA – PE 92/2022

Origem: PE 92/2022
Objeto: Objeto: Aquisição de: (i) lã de aço tipo bom\bril embalagem 
com 8 unidades  - Marca: Top Brilho; (ii) saco plástico p/lixo pacote 
c/20 unid.,cap.15 litros - Marca: Naveplast; (iii)   vassoura com cerdas 
de nylon, cabo de madeira  - Marca: Perovinha; (iv) escova para 
limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon - Marca: Multilar.
Contratante: Fundo do Plano de Saúde dos Servidores Públicos 
Estaduais (FPS)
Contratada: Briojaragua Com Produtos De Limpeza e Higiene LTDA
Item: I-  lã de aço tipo bom\bril embalagem com 8 unidades ; II- 
saco plástico p/lixo pacote c/20 unid.,cap.15 litros; III- vassoura 
com cerdas de nylon, cabo de madeira; IV -  escova para limpeza 
de vaso sanitário, com cerdas de nylon.
Quantidade: 45 ( quarenta e cinco) pacotes de lã de aço tipo bom\
bril embalagem com 8 unidades + 450 (quatrocentos e cinquenta) 
pacotes de saco plástico p/lixo pacote c/20 unid.,cap.15 litros + 
40 (quarenta) peças de vassoura com cerdas de nylon, cabo de 
madeira + 60 (sessenta) peças escova para limpeza de vaso sa-
nitário, com cerdas de nylon.
Valor Unitário:R$ 1,55 (lã de aço tipo bom\bril embalagem com 8 
unidades); R$2,20 (saco plástico p/lixo pacote c/20 unid.,cap.15 
litros); R$ 4,90 (vassoura com cerdas de nylon, cabo de madeira); 
R$4,80 (escova para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon)
Valor da Compra: R$1.543,75
Valor total da aquisição: R$1.543,75(mil quinhentos e quarenta 
e três reais e setenta e cinco centavos)
Dotação Orçamentária: Item Orçamentário: 33.90.30.22 – Ações: 
2899 – Fontes: 100. Assinatura: 05/06/2023
Pela Contratante: Luiz Antonio Dacol
Pela Contratada: Marina Amorin Silveira

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE 
CONTRATO
AF nº 002/2023 – Briojaragua Com Produtos De Limpeza e 
Higiene LTDA – PE 92/2022

Origem: PE 92/2022
Objeto: Objeto: Aquisição de: (i)  vassoura com cerdas de nylon, 
cabo de madeira - Marca: Perovinha; (ii) saco plástico p/lixo pacote 
c/20 unid.,cap.15 litros - Marca: Naveplast; (iii)   vassoura com cerdas 
de nylon, cabo de madeira  - Marca: Perovinha; (iv) escova para 
limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon - Marca: Multilar.
Contratante: Controladoria-Geral do Estado (CGE)
Contratada: Briojaragua Com Produtos De Limpeza e Higiene LTDA
Item: I-  vassoura com cerdas de nylon, cabo de madeira ; II- saco 
plástico p/lixo pacote c/20 unid.,cap.15 litros; III- vassoura com 
cerdas de nylon, cabo de madeira; IV -  escova para limpeza de 
vaso sanitário, com cerdas de nylon.
Quantidade: 20 (vinte) peças de vassoura com cerdas de nylon, 
cabo de madeira + 250 (duzentos e cinquenta) pacotes de saco 
plástico p/lixo pacote c/20 unid.,cap.15 litros + 20 (vinte) peças de 
vassoura com cerdas de nylon, cabo de madeira + 60 (sessenta) 
peças escova para limpeza de vaso sanitário, com cerdas de nylon.
Valor Unitário: R$ 4,90 (vassoura com cerdas de nylon, cabo de 

PÁGINA 96 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22.036 12.06.2023 (SEGUNDA-FEIRA)

ryan.cardoso
Realce


